
        
 

 

 
 

Gestión Documental: Exp.: 4432/2021                                  1             Id. Documento: *CBND4226448* 
 

 

 

DON SANTIAGO PERDICES RIVERO 

SECRETARIO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE MORALZARZAL (MADRID). 

CERTIFICO: 

 

Que la Junta de Gobierno Local en fecha 19 de octubre de 2021, ha adoptado el acuerdo 

cuyo tenor transcribo: 

PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN. PSS. SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
CERRADURAS ELECTRÓNICAS PARA DEPENDENCIAS MUNICIPALES. (4432-21). 

Antecedentes del expediente: 

.- Aprobación del procedimiento y pliegos de condiciones de contratación por acuerdo de 
Junta de 21 de septiembre de 2.021. 

.- Anuncio de licitación: Publicado en la plataforma de contratación del sector público el día 
23 de septiembre de 2.021. 

.- Plazo de presentación de ofertas: 13 de octubre de 2.021. 

Resultando, en el plazo conferido, constan presentadas las siguientes ofertas en registro 
electrónico de contratación; tras desencriptar los ficheros por secretaría general: 

LERCO EUROPA, SL. B87079604.: Precio ofertado 21.303,36 € IVA excluido;  baja de 5,3%, 
sobre el tipo de licitación de 22.500 €. Con las siguientes mejoras:  

1,5 puntos si la empresa se comprometa a la entrega sin coste de 10 llaves para tenerlas de 
reserva. (SI) 

TALLERES DE ESCORIAZA SAU. A20664785.: Precio ofertado 22.100,06 € IVA excluido. 
Baja del 1,77%, sobre el tipo de licitación de 22.500 €. Con las siguientes mejoras: 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

or
al

za
rz

al
 -

 h
ttp

s:
//c

ar
pe

ta
.m

or
al

za
rz

al
.e

s/
G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
80

90
ID

O
C

2A
B

7F
F

34
F

B
72

20
C

41
B

B
  

N
O

M
B

R
E

:
S

an
tia

go
 P

er
di

ce
s 

R
iv

er
o

Ju
an

 C
ar

lo
s 

R
od

rig
ue

z 
O

su
na

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

A
lc

al
de

 -
 P

re
si

de
nt

e

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

20
/1

0/
20

21
20

/1
0/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
26

0E
4F

78
8B

94
75

40
4A

60
55

47
03

D
C

7B
1D

D
F

3E
1C

B
1

86
2E

09
C

F
E

29
6B

5A
37

B
7C

59
34

19
1A

9E
F

3A
D

6C
7A

B
2

M
O

T
IV

O
:



        
 

 

 
 

Gestión Documental: Exp.: 4432/2021                                  2             Id. Documento: *CBND4226448* 
 

 

 

 

Nº  Requisito  Puntos Pliego  Respuesta Assa Abloy  
1  Entrega de 10 llaves 

eCLIQ Dinámicas sin 
coste  

1,5  Incluidas en la oferta 
sin coste  

2  Garantía adicional por 
año extra  

1,5  Un año extra  

3  Actualización de llaves 
electrónicas por 
Bluetooth  

1,5  Sí, descripción en 
memoria y ficha 
técnica  

Resultando la siguiente asignación de puntuación (baja media 3,53%). 

TALLERES DE ESCORIAZA SAU. A20664785. TOTAL PUNTOS: 6. 

Puntuación por precio: 3*1,77/3,53 = 1,50 puntos. 

Idem por mejoras: 4,5 puntos. 

LERCO EUROPA, SL. B87079604. TOTAL PUNTOS: 7,5 PUNTOS. 

Puntuación por precio: 6 puntos. 

Idem mejoras: 1,5 puntos. 

Considerando lo dispuesto en el artículo 159.6 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector 
Público, siendo la proposición más ventajosa en relación calidad precio, la ofertada por 
LERCO EUROPA, SL. 

La Junta por unanimidad ACUERDA: 

Primero.- Aprobar propuesta de adjudicación del procedimiento de contratación de 
suministro e instalación de cerraduras electrónicas a la oferta presentada por LERCO 
EUROPA, SL. B87079604, en  el precio de 21.303,36 € IVA excluido;  baja de 5,3%, sobre el 
tipo de licitación de 22.500 €. Con las siguientes mejoras: Compromiso de  entrega sin 
coste de 10 llaves de reserva. 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

or
al

za
rz

al
 -

 h
ttp

s:
//c

ar
pe

ta
.m

or
al

za
rz

al
.e

s/
G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
80

90
ID

O
C

2A
B

7F
F

34
F

B
72

20
C

41
B

B
  

N
O

M
B

R
E

:
S

an
tia

go
 P

er
di

ce
s 

R
iv

er
o

Ju
an

 C
ar

lo
s 

R
od

rig
ue

z 
O

su
na

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

A
lc

al
de

 -
 P

re
si

de
nt

e

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

20
/1

0/
20

21
20

/1
0/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
26

0E
4F

78
8B

94
75

40
4A

60
55

47
03

D
C

7B
1D

D
F

3E
1C

B
1

86
2E

09
C

F
E

29
6B

5A
37

B
7C

59
34

19
1A

9E
F

3A
D

6C
7A

B
2

M
O

T
IV

O
:



        
 

 

 
 

Gestión Documental: Exp.: 4432/2021                                  3             Id. Documento: *CBND4226448* 
 

 

Segundo.- Notificar el acuerdo al licitador propuesto, con objeto de que, en plazo de 
siete días hábiles, presente la siguiente documentación: Escrituras de la mercantil y 
poderes de representación, certificado de corriente de obligaciones con la AEAT y 
certificado de corriente de obligaciones con la TGSS. 

 

 

Y para que conste y surta efectos expido la presente en Moralzarzal a 20 de octubre de 

2021, con expresa advertencia de que el presente certificado, al amparo del artículo 205 el 

Reglamento de Organización y Funcionamiento de las CCLL se expide a reserva de la 

definitiva aprobación del acta de la sesión, todo ello sin perjuicio de la inmediata 

ejecutividad del acto aprobado. 

 

Vº Bº 

El alcalde.  

Juan Carlos Rodríguez Osuna 

                     

 

Es copia digital auténtica del original suscrito por mí, el Secretario General. 

Fdo.- Santiago Perdices Rivero 

 

 

-Documento firmado digitalmente. 

Código de comprobación de autenticidad al margen- 
F

irm
ad

o 
D

ig
ita

lm
en

te
 e

n 
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 M
or

al
za

rz
al

 -
 h

ttp
s:

//c
ar

pe
ta

.m
or

al
za

rz
al

.e
s/

G
D

C
ar

pe
ta

C
iu

da
da

no
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

80
90

ID
O

C
2A

B
7F

F
34

F
B

72
20

C
41

B
B

  

N
O

M
B

R
E

:
S

an
tia

go
 P

er
di

ce
s 

R
iv

er
o

Ju
an

 C
ar

lo
s 

R
od

rig
ue

z 
O

su
na

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

ec
re

ta
rio

 G
en

er
al

A
lc

al
de

 -
 P

re
si

de
nt

e

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

20
/1

0/
20

21
20

/1
0/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
26

0E
4F

78
8B

94
75

40
4A

60
55

47
03

D
C

7B
1D

D
F

3E
1C

B
1

86
2E

09
C

F
E

29
6B

5A
37

B
7C

59
34

19
1A

9E
F

3A
D

6C
7A

B
2

M
O

T
IV

O
:


